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CLAVE DE

CATEGORIA
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DBE HACIENDA

SECRETARIA DE HACIENDA

TABULADOR DE SUELDOS DEL PERSONAL DE BASE NO SINDICALIZADO
DE LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

DESCRIPCION DE CATEGORIA

VIGENTE A PARTIR DEL 10. DE ENERO DEL 2024,

ZONA ECONOMICA Il

ZONA ECONOMICA Il

840101
840105
840106

840306

840404
840405
840406

840701
840703
840706

840806

840906

841006

841101
841102
841106

841206

841301
841401
841402
841403
841404
841405
841406
841407

841601
841602
841606

841701
841702
841704
841706

841806

841906

842002

842101

842202
842204
842206

842306

842403
842404
842406

ADMINISTRATIVO ESPECIALIZADO "A"
ADMINISTRATIVO ESPECIALIZADO "E"
ADMINISTRATIVO ESPECIALIZADO "F"

ALMACENISTA "F"

AUXILIAR ADMINISTRATIVO "D"
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "E"
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "F"

AUXILIAR DE INTENDENCIA "A"
AUXILIAR DE INTENDENCIA "C"
AUXILIAR DE INTENDENCIA "F"

AUXILIAR DE LABORATORISTA "F"

AUXILIAR DE PROYECTISTA "F"

AUXILIAR TECNICO "F"

AYUDANTE DE OPERADOR DE EQUIP. PESADO "A"
AYUDANTE DE OPERADOR DE EQUIP. PESADO "B"
AYUDANTE DE OPERADOR DE EQUIP. PESADO "F"

AYUDANTE DE TOPOGRAFO "F"

CABO DE CONSTRUCCION "A"
CABO DE SENALAMIENTO "A"
CABO DE SENALAMIENTO "B"
CABOQ DE SENALAMIENTO "C"
CABO DE SENALAMIENTO "D"
CABO DE SENALAMIENTO "E"
CABQ DE SENALAMIENTO "F"
CABO DE SERALAMIENTO "G"

CHOFER "A"
CHOFER "B"
CHOFER "F"

CHOFER DE CAMION "A"
CHOFER DE CAMION "B"
CHOFER DE CAMION "D"
CHOFER DE CAMION "F"

CHOFER DE TRAILER "F"
ELECTRICISTA "F"
ESTADALERO "B"

INSPECTOR DE MATERIALES "A"

JEFE DE BRIGADA "B"
JEFE DE BRIGADA "D"
JEFE DE BRIGADA "F"

LAVADOR Y ENGRASADOR DE VEHICULOS "F"

MECANICO AUTOMOTRIZ "C"
MECANICO AUTOMOTRIZ "D"
MECANICO AUTOMOTRIZ "F"

SUELDO COMP, TOTAL
7,759.14 0.00 7.759.14
8,292.71 0.00 8,292.71
8,493.73 0.00 8,493.73
7,890.63 0.00 7,890.63
7.759.14 0.00 7,758.14
7,817.62 0.00 7,817.62
7,890.63 0.00 7,890.63
2

7,759.14 0.00 7.759.14
7,788.38 0.00 7,788.38
7,832.23 0.00 7,832.23
8,091.74 0.00 8,081.74
8,694.82 0.00 8,694.82
8,694.82 0.00 8,694.82
7,759.14 0.00 7,759.14
7,773.76 0.00 7,773.76
8,091.74 0.00 8,091.74
7,890.63 0.00 7,890.63
7,759.14 0.00 7,759.14
7,759.14 0.00 7,759.14
7,773.76 0.00 7,773.76
7,890.68 0.00 7,890.68
8,091.74 0.00 8,091.74
8,292.71 0.00 8,282.71
8,493.73 0.00 8,493.73
8,694.75 0.00 8,694.75
7,759.14 0.00 7,759.14
7,773.76 0.00 7,773.76
7,890.63 0.00 7,890.63
7,759.14 0.00 7,759.14
7,773.76 0.00 7,773.76
7.803.00 0.00 7,803.00
8,091.74 0.00 8,091.74
8,694.82 0.00 8,694.82
7,890.63 0.00 7,890.63
7,759.14 0.00 7,759.14
7.759.14 0.00 7,759.14
7,890.68 0.00 7,890.68
8,292.71 0.00 8,292.71
8,694.82 0.00 8,694.82
7,890,863 0.00 7,890.63
7,759.14 0.00 7,759.14
7,870.01 0.00 7,870.01
8,091.74 0.00 8,091.74

SUELDC COMP, T

7,759.14 0.00 7,759.14
8,292.71 0.00 8,292.71
8,493.73 0.00 8,493.73
7,890.63 0.00 7.890.63
7,759.14 0.00 7.759.14
7,824.88 0.00 7,824.88
7,890.63 0.00 * 789063
7,759.14 0.00 7,759.14
7,803.00 0.00 7,803.00
7,868.78 0.00 7,868.78
8,091.74 0.00 8,091.74
8,694.82 0.00 8,694.82
8,694.82 0.00 8,694.82
7,759.14 0.00 7,759.14
7,802.99 0.00 7,802.9¢
8,091.74 0.00 8,091.74
7,890.63 0.00 7,890.63
7,759.14 0.00 7,759.14
7,758.14 0.00 7,769.14
7,824.91 0.00 7,824.91
7,890.68 0.00 7.890.68
8,091.74 0.00 8,091.74
8,292.71 0.00 8,292.71
8,493.73 0.00 8,493.73
8,694.75 0.00 8,694.75
7,759.14 0.00 7,759.14
7.792.03 0.00 7,792.03
7,890.63 0.00 7,890.63
7,759.14 0.00 7,759.14
7,802.99 0.00 7,802,99
7.890.70 0.00 7,890.70
8,091.74 0.00 8,091.74
8,694.82 0.00 8,694.82
7,890.63 0.00 7,890.63
7,759.14 0.00 7,750.14
7,759.14 0.00 7,759.14
7,890.68 0.00 7,890.68
8,292.71 0.00 8,292.71
8,694.82 0.00 8,604.82
7,890.63 0.00 7,890.63
7,759.14 0.00 7,759.14
7,890.70 0.00 7,890.70
8,091.74 0.00 8,091.74
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SECRETARIA DE HACIENDA

TABULADOR DE SUELDOS DEL PERSONAL DE BASE NO SINDICALIZADO
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VIGENTE A PARTIR DEL 10. DE ENERO DEL 2024,

842501
842503
842506

842701

842801

842901
842903
842906

843103
843105
843106

843306

843401
843406

843502
843506

843701
843801

844001

844101
844103
844106

844301
844302
844306

844400

844500

844600

MECANICO DIESEL "A"
MECANICO DIESEL "C"
MECANICO DIESEL "F"

MENSAJERO "A"
OBRERO ESPECIALIZADO "A"

OPERADOR DE EQUIPO PESADO "A"
OPERADOR DE EQUIPO PESADO "C"
OPERADOR DE EQUIPO PESADO "F"

PEON 'C"
PEON "E"
PEON "F"

SECCIONADOR "F"

SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO "A"
SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO "F"

SECRETARIA DE JEFE DE OFICINA "B"
SECRETARIA DE JEFE DE OFICINA "F"

SOBRESTANTE DE CONSTRUCCION "A"
SOBRESTANTE DE SENALAMIENTO "A"

TECNICO LABORATORISTA "A"

TOPOGRAFO "A"
TOPOGRAFO "C"
TOPOGRAFO "F"

VIGILANTE "A"
VIGILANTE "B"
VIGILANTE "F"

ANALISTA ESPECIALIZADO
RESIDENTE DE OBRAS

ANALISTA DE PRECIOS UNITARIOS

ZONA ECONOMICA |1 ZONA ECONOMICA Il
SUELDO COMP. TOTAL SUELDO COMP. TOTAL
7,759.14 0.00 7,759.14 7,759.14 0.00 7,759.14
7,788.38 0.00 7,788.38 7,846.85 0.00 7,846.85
8,091.74 0.00 8,091.74 8,091.74 0.00 8,091.74
7,758.14 0.00 7,759.14 7.759.14 0.00 7,759.14
7,758.14 0.00 7,759.14 7,759.14 0.00 7,759.14
7,758.14 0.00 7,759.14 7,759.14 0.00 ®=  7759.14
t091<?4 0.00 8,091.74 8,091.74 0.00 8,091.74
8,694.82 0.00 8,694.82 8,694.82 0.00 8,694.82
7,758.14 0.00 7,758.14 7,759.14 0.00 7,759.14
7,817.62 0.00 7,817.62 7,846.86 0.00 7,846.86
7,832.23 0.00 7,832.23 7,868.78 0.00 7,868.78
7.890.83 0.00 7,890.63 7.890.63 0.00 7,890.63
7,759.14 0.00 7,759.14 7,759.14 0.00 7.759.14
8,694.82 0.00 8,694.82 8,694.82 0.00 8,694.82
7,759.14 0.00 7,759.14 7,758.14 0.00 7,759.14
8,091.74 0.00 8,091.74 8,091.74 0.00 8,081.74
7,759.14 0.00 7,758.14 7,759.14 0.00 7,759.14
7,759.14 0.00 7,759.14 7,759.14 0.00 7,759.14
7,759.14 0.00 7,769.14 7,759.14 0.00 7,759.14
7,759.14 0.00 7,759.14 7,759.14 0.00 7,759.14
7,880.68 0.00 7,890.68 7,880.68 0.00 7,890.68
8,493.73 0.00 8,493.73 8,493.73 0.00 8,493.73
7,759.14 0.00 7,759.14 7,759.14 0.00 7,758.14
7,773.76 0.00 7,773.76 7,781.07 0.00 7.781.07
7,832.23 0.00 7,832.23 7,868.78 0.00 7,868.78
14,204.89 0.00 14,204.89 14,204.89 0.00 14,204.89
14,254.78 0.00 14,254.78 14,254.78 0.00 14,254.78
14,282.01 0.00 14,282.01 14,282.01 0.00 14,282.01

ACTUALIZACION POR INCREMENTO SALARIAL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2024.
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