



SECRETARÍA
DE HACIENDA
GOBIERNO DE CHIAPAS

TABULADOR DE SUELDOS DEL PERSONAL DE BASE NO SINDICALIZADO DE LA SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS

TABULADOR DE SUELDOS DEL PERSONAL DE BASE NO SINDICALIZADO
DE LA SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS

VIGENTE A PARTIR DEL 1o. DE ENERO DEL 2024.

CLAVE DE CATEGORÍA	DESCRIPCIÓN DE CATEGORÍA	ZONA ECONÓMICA II			ZONA ECONÓMICA III		
		SUELDO	COMP.	TOTAL	SUELDO	COMP.	TOTAL
840101	ADMINISTRATIVO ESPECIALIZADO "A"	7,759.14	0.00	7,759.14	7,759.14	0.00	7,759.14
840105	ADMINISTRATIVO ESPECIALIZADO "E"	8,292.71	0.00	8,292.71	8,292.71	0.00	8,292.71
840106	ADMINISTRATIVO ESPECIALIZADO "F"	8,493.73	0.00	8,493.73	8,493.73	0.00	8,493.73
840306	ALMACENISTA "F"	7,890.63	0.00	7,890.63	7,890.63	0.00	7,890.63
840404	AUXILIAR ADMINISTRATIVO "D"	7,759.14	0.00	7,759.14	7,759.14	0.00	7,759.14
840405	AUXILIAR ADMINISTRATIVO "E"	7,817.62	0.00	7,817.62	7,824.88	0.00	7,824.88
840406	AUXILIAR ADMINISTRATIVO "F"	7,890.63	0.00	7,890.63	7,890.63	0.00	7,890.63
840701	AUXILIAR DE INTENDENCIA "A"	7,759.14	0.00	7,759.14	7,759.14	0.00	7,759.14
840703	AUXILIAR DE INTENDENCIA "C"	7,788.38	0.00	7,788.38	7,803.00	0.00	7,803.00
840706	AUXILIAR DE INTENDENCIA "F"	7,832.23	0.00	7,832.23	7,868.78	0.00	7,868.78
840806	AUXILIAR DE LABORATORISTA "F"	8,091.74	0.00	8,091.74	8,091.74	0.00	8,091.74
840906	AUXILIAR DE PROYECTISTA "F"	8,694.82	0.00	8,694.82	8,694.82	0.00	8,694.82
841006	AUXILIAR TÉCNICO "F"	8,694.82	0.00	8,694.82	8,694.82	0.00	8,694.82
841101	AYUDANTE DE OPERADOR DE EQUIP. PESADO "A"	7,759.14	0.00	7,759.14	7,759.14	0.00	7,759.14
841102	AYUDANTE DE OPERADOR DE EQUIP. PESADO "B"	7,773.76	0.00	7,773.76	7,802.99	0.00	7,802.99
841106	AYUDANTE DE OPERADOR DE EQUIP. PESADO "F"	8,091.74	0.00	8,091.74	8,091.74	0.00	8,091.74
841206	AYUDANTE DE TOPÓGRAFO "F"	7,890.63	0.00	7,890.63	7,890.63	0.00	7,890.63
841301	CABO DE CONSTRUCCIÓN "A"	7,759.14	0.00	7,759.14	7,759.14	0.00	7,759.14
841401	CABO DE SEÑALAMIENTO "A"	7,759.14	0.00	7,759.14	7,759.14	0.00	7,759.14
841402	CABO DE SEÑALAMIENTO "B"	7,773.76	0.00	7,773.76	7,824.91	0.00	7,824.91
841403	CABO DE SEÑALAMIENTO "C"	7,890.68	0.00	7,890.68	7,890.68	0.00	7,890.68
841404	CABO DE SEÑALAMIENTO "D"	8,091.74	0.00	8,091.74	8,091.74	0.00	8,091.74
841405	CABO DE SEÑALAMIENTO "E"	8,292.71	0.00	8,292.71	8,292.71	0.00	8,292.71
841406	CABO DE SEÑALAMIENTO "F"	8,493.73	0.00	8,493.73	8,493.73	0.00	8,493.73
841407	CABO DE SEÑALAMIENTO "G"	8,694.75	0.00	8,694.75	8,694.75	0.00	8,694.75
841601	CHOFER "A"	7,759.14	0.00	7,759.14	7,759.14	0.00	7,759.14
841602	CHOFER "B"	7,773.76	0.00	7,773.76	7,792.03	0.00	7,792.03
841606	CHOFER "F"	7,890.63	0.00	7,890.63	7,890.63	0.00	7,890.63
841701	CHOFER DE CAMIÓN "A"	7,759.14	0.00	7,759.14	7,759.14	0.00	7,759.14
841702	CHOFER DE CAMIÓN "B"	7,773.76	0.00	7,773.76	7,802.99	0.00	7,802.99
841704	CHOFER DE CAMIÓN "D"	7,803.00	0.00	7,803.00	7,890.70	0.00	7,890.70
841706	CHOFER DE CAMIÓN "F"	8,091.74	0.00	8,091.74	8,091.74	0.00	8,091.74
841806	CHOFER DE TRÁILER "F"	8,694.82	0.00	8,694.82	8,694.82	0.00	8,694.82
841906	ELECTRICISTA "F"	7,890.63	0.00	7,890.63	7,890.63	0.00	7,890.63
842002	ESTADALERO "B"	7,759.14	0.00	7,759.14	7,759.14	0.00	7,759.14
842101	INSPECTOR DE MATERIALES "A"	7,759.14	0.00	7,759.14	7,759.14	0.00	7,759.14
842202	JEFE DE BRIGADA "B"	7,890.68	0.00	7,890.68	7,890.68	0.00	7,890.68
842204	JEFE DE BRIGADA "D"	8,292.71	0.00	8,292.71	8,292.71	0.00	8,292.71
842206	JEFE DE BRIGADA "F"	8,694.82	0.00	8,694.82	8,694.82	0.00	8,694.82
842306	LAVADOR Y ENGRASADOR DE VEHÍCULOS "F"	7,890.63	0.00	7,890.63	7,890.63	0.00	7,890.63
842403	MECÁNICO AUTOMOTRIZ "C"	7,759.14	0.00	7,759.14	7,759.14	0.00	7,759.14
842404	MECÁNICO AUTOMOTRIZ "D"	7,870.01	0.00	7,870.01	7,890.70	0.00	7,890.70
842406	MECÁNICO AUTOMOTRIZ "F"	8,091.74	0.00	8,091.74	8,091.74	0.00	8,091.74

TABULADOR DE SUELDOS DEL PERSONAL DE BASE NO SINDICALIZADO
DE LA SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS

VIGENTE A PARTIR DEL 1o. DE ENERO DEL 2024.

CLAVE DE CATEGORÍA	DESCRIPCIÓN DE CATEGORÍA	ZONA ECONÓMICA II			ZONA ECONÓMICA III		
		SUELDO	COMP.	TOTAL	SUELDO	COMP.	TOTAL
842501	MECÁNICO DIESEL "A"	7,759.14	0.00	7,759.14	7,759.14	0.00	7,759.14
842503	MECÁNICO DIESEL "C"	7,788.38	0.00	7,788.38	7,846.85	0.00	7,846.85
842506	MECÁNICO DIESEL "F"	8,091.74	0.00	8,091.74	8,091.74	0.00	8,091.74
842701	MENSAJERO "A"	7,759.14	0.00	7,759.14	7,759.14	0.00	7,759.14
842801	OBRAERO ESPECIALIZADO "A"	7,759.14	0.00	7,759.14	7,759.14	0.00	7,759.14
842901	OPERADOR DE EQUIPO PESADO "A"	7,759.14	0.00	7,759.14	7,759.14	0.00	7,759.14
842903	OPERADOR DE EQUIPO PESADO "C"	8,091.74	0.00	8,091.74	8,091.74	0.00	8,091.74
842906	OPERADOR DE EQUIPO PESADO "F"	8,694.82	0.00	8,694.82	8,694.82	0.00	8,694.82
843103	PEÓN "C"	7,759.14	0.00	7,759.14	7,759.14	0.00	7,759.14
843105	PEÓN "E"	7,817.62	0.00	7,817.62	7,846.86	0.00	7,846.86
843106	PEÓN "F"	7,832.23	0.00	7,832.23	7,868.78	0.00	7,868.78
843306	SECCIONADOR "F"	7,890.63	0.00	7,890.63	7,890.63	0.00	7,890.63
843401	SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO "A"	7,759.14	0.00	7,759.14	7,759.14	0.00	7,759.14
843406	SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO "F"	8,694.82	0.00	8,694.82	8,694.82	0.00	8,694.82
843502	SECRETARIA DE JEFE DE OFICINA "B"	7,759.14	0.00	7,759.14	7,759.14	0.00	7,759.14
843506	SECRETARIA DE JEFE DE OFICINA "F"	8,091.74	0.00	8,091.74	8,091.74	0.00	8,091.74
843701	SOBRESTANTE DE CONSTRUCCIÓN "A"	7,759.14	0.00	7,759.14	7,759.14	0.00	7,759.14
843801	SOBRESTANTE DE SEÑALAMIENTO "A"	7,759.14	0.00	7,759.14	7,759.14	0.00	7,759.14
844001	TÉCNICO LABORATORISTA "A"	7,759.14	0.00	7,759.14	7,759.14	0.00	7,759.14
844101	TOPÓGRAFO "A"	7,759.14	0.00	7,759.14	7,759.14	0.00	7,759.14
844103	TOPÓGRAFO "C"	7,890.68	0.00	7,890.68	7,890.68	0.00	7,890.68
844106	TOPÓGRAFO "F"	8,493.73	0.00	8,493.73	8,493.73	0.00	8,493.73
844301	VIGILANTE "A"	7,759.14	0.00	7,759.14	7,759.14	0.00	7,759.14
844302	VIGILANTE "B"	7,773.76	0.00	7,773.76	7,781.07	0.00	7,781.07
844306	VIGILANTE "F"	7,832.23	0.00	7,832.23	7,868.78	0.00	7,868.78
844400	ANALISTA ESPECIALIZADO	14,204.89	0.00	14,204.89	14,204.89	0.00	14,204.89
844500	RESIDENTE DE OBRAS	14,254.78	0.00	14,254.78	14,254.78	0.00	14,254.78
844600	ANALISTA DE PRECIOS UNITARIOS	14,282.01	0.00	14,282.01	14,282.01	0.00	14,282.01

ACTUALIZACIÓN POR INCREMENTO SALARIAL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2024.

AUTORIZA



LCDA. MARÍA ESTHER GARCÍA RUÍZ
SECRETARIO DE HACIENDA